
Napařovací žehlička  

Návod k použití





Varování
PŘED POUŽITÍM VÝROBKU SI PROSÍM POZORNĚ PŘEČTĚTE NÁVOD K 
POUŽITÍ. USCHOVEJTE JEJ NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ.

POPIS
1 Rozprašovač

2 Dávka páry 

3 Regulátor páry

4 Víko přívodu vody

5 Rozprašovací tryska

6 Označení maximální úrovně vody

7 Regulace teploty

8 Čištění

9  Žehlící deska

10 Kontrolka

11 Napájecí kabel

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE
Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a 
starší, osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a 
znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo jsou poučeny o 
používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí 
nebezpečí. Děti by si se spotřebičem neměly hrát. Čištění a 
uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru.
Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn 
výrobcem, jeho servisním technikem nebo podobně 
kvalifikovanou osobou, aby se předešlo nebezpečí.
Žehlička nesmí být ponechána bez dozoru, když je 
připojena k elektrické síti.



Před naplněním vodní nádrže vodou musí být zástrčka 
vytažena ze zásuvky.
Žehlička musí být používána a pokládána na rovném a 
stabilním povrchu. Při pokládání žehličky na její stojan se 
vždy ujistěte, že je stabilní.
Žehlička se nesmí používat, pokud spadla, jsou na ní 
viditelné známky poškození nebo pokud protéká.
Uchovávejte žehličku a její kabel mimo dosah dětí mladších 
8 let, když je pod napětím nebo se ochlazuje.
Toto zařízení je určeno pro použití v maximální nadmořské 
výšce do 2000 m nad mořem.

POZOR. Horký povrch.
Povrch se během používání zahřívá.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
Tento spotřebič je určen pro domácí použití a nikdy by neměl být za žádných okolností 
používán pro komerční nebo průmyslové použití. Jakékoli nesprávné použití nebo nesprávná 
manipulace s výrobkem způsobí neplatnost záruky.
Před zapojením spotřebiče do zásuvky se ujistěte, že vaše síťové napětí je stejné, jako to, 
které je uvedeno na štítku spotřebiče.
Pokud je nezbytně nutné použít prodlužovací kabel, ujistěte se, že je vhodný pro 16A a má 
zásuvku s uzemněním.
Síťová připojovací šňůra se během používání nesmí zamotávat nebo omotávat kolem 
výrobku.
Nepoužívejte zařízení ani jej nepřipojujte a neodpojujte k napájení mokrýma rukama.
Netahejte za připojovací kabel, abyste jej odpojili. Nepoužívejte kabel k přenášení 
spotřebiče.
Nemiřte párou na lidi a zvířata.
Spotřebič nikdy nesmí být umístěn přímo pod vodovodní kohoutek, aby se naplnila nádrž na 
vodu. Nikdy neponořujte žehličku do vody nebo jiné tekutiny.
V případě jakékoli poruchy nebo poškození spotřebič okamžitě odpojte ze sítě a kontaktujte 
službu oficiální technické podpory. Abyste předešli jakémukoli riziku, spotřebič 
nerozdělávejte. Opravy výrobku smí provádět pouze kvalifikovaný technický personál ze 
služeb oficiální technické podpory značky.
Při čištění postupujte podle části údržby a čištění v této příručce.

B&B TRENDS S.L. se zříká veškeré odpovědnosti za škody, které mohou vzniknout lidem, 
zvířatům nebo věcem za nedodržení těchto varování



PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
Před prvním použitím napařovací žehličky si přečtěte návod k obsluze a seznamte se s částmi a 
vlastnostmi žehličky. Před prvním použitím zcela odstraňte všechny obaly nebo štítky.
Při prvním použití může spotřebič vydávat pachy nebo výpary, které rychle zmizí.
Když používáte napařovací žehličku poprvé, nedělejte to přímo na oblečení, protože na žehlicí 
ploše mohou být nečistoty.

NÁVOD K POUŽITÍ
Vždy zkontrolujte, zda má žehlený oděv štítek s pokyny k žehlení. Vždy tyto pokyny dodržujte.
Zvolte teplotu uvedenou v pokynech k žehlení nebo na štítku látky otočením ovladače teploty (7).

Zasuňte zástrčku do zásuvky. Kontrolka se rozsvítí. Po dosažení zvolené teploty kontrolka 
zhasne, což 
znamená, že nyní můžete žehlit.
Pokud během žehlení snížíte teplotu, nedoporučujeme žehlit, dokud se kontrolka znovu 
nerozsvítí.

PLNĚNÍ NÁDRŽE VODOU
Před naplněním nádržky na vodu odpojte žehličku ze sítě.
Zařízení je navrženo pro použití vody z vodovodu. Pokud je voda ve vaší oblasti tvrdá nebo 
polotvrdá, použijte vodu z vodovodu smíchanou s destilovanou nebo demineralizovanou vodou, 
kterou najdete v obchodech. Poměr je 2:1 a 1:1 (destilovaná voda: voda z vodovodu). Ověřte si u 
svého dodavatele vody, jaký typ vody je ve Vaší oblasti k dispozici. Nikdy nepoužívejte 100 % 
destilovanou nebo demineralizovanou vodu, dešťovou vodu, změkčenou vodu, parfémovanou 
vodu, vodu z jiných spotřebičů, jako jsou ledničky, klimatizace, sušičky nebo jiné typy vody 
připravené pro domácí použití. Otevřete kryt plnicího otvoru (4).
Pomalu nalévejte vodu do plnícího otvoru.
Neplňte zásobník nad značku maximálního naplnění na zásobníku (6), aby nedošlo k rozlití vody.
Po každém žehlení je nutné vyprázdnit nádržku na vodu.

ROZPRAŠOVAČ
Pokud je v nádržce dostatek vody, můžete použít tlačítko spreje při jakékoli teplotě při napařování 
nebo žehlení na sucho. Během žehlení stiskněte několikrát rozprašovače (1).

ŽEHLENÍ
Zvolte požadovanou teplotu podle štítku na oděvu. Kontrolka bude svítit, dokud 

nebude dosaženo zvolené teploty.
Po dosažení indikátor zhasne.
Nastavte regulátor páry do požadované polohy.
POZOR: Zabraňte kontaktu s vystupující párou. 



6

SUCHÉ ŽEHLENÍ
Žehličku lze používat na suchý stupeň s vodou v nádržce 
nebo bez ní.

Nastavte regulátor páry (3) na minimum.
Na ovládacím kolečku (7) zvolte teplotu, která nejlépe vyhovuje látce, 
kterou chcete žehlit. 

PARNÍ DÁVKA
Funkce parní trysky poskytuje dodatečnou páru k odstranění 
nepoddajnýých záhybů.

Nastavte teplotu (7) na “MAX”.
Stisknutím tlačítka parní trysky (2) uvolníte dávku páry.
POZNÁMKA: Abyste zabránili úniku vody ze žehlicí plochy, nedržte tlačítko páry 

stisknuté déle než 5 vteřin.  

VERTIKÁLNÍ ŽEHLENÍ
Stisknutím tlačítka parní trysky můžete žehlit i svisle (záclony, pověšené prádlo 
atd.).

Pověste oblečení na ramínko.
Nastavte ovladač teploty (7) na “MAX”.
Používejte žehličku ve svislé poloze ve vzdálenosti 10 cm a opakovaně mačkejte tlačítko páry 

(2) s přestávkami alespoň 5 sekund.
POZNÁMKA: Abyste zabránili úniku vody ze žehlicí plochy, nedržte tlačítko páry stisknuté déle 

než 5 vteřin.  

Doporučená poloha regulátoru páry (3)Ovládání teploty (7)

MIN

/ MAX

C

M

Y

C
M

M
Y

C
Y

C
M
Y

K

AF-Manual-Plancha-UFESA PV2600 GlidePro.pdf   20   14/6/21   13:35

ANTI-DRIP SYSTÉM
Se systémem proti odkapávání dokonale vyžehlíte i ty nejchoulostivější látky. Tyto látky žehlete 
vždy při nízkýých teplotách Žehlící plocha může vychladnout až do bodu, kdy už nevychází 
pára, ale spíše kapky vařící vody, které mohou zanechat stopy nebo skvrny. V těchto případech 
se automaticky aktivuje systém Anti-drip, aby zabránil odpařování, takže můžete žehlit i ty 
nejchoulostivější tkaniny bez rizika jejich zničení nebo ušpinění.

PO ŽEHLENÍ
Nastavte teplotu (7) do minimální polohy.
Vytáhněte hlavní zástrčku ze zásuvky.
Vyprázdněte nádržku na vodu.
Postavte žehličku na opěrku. 



ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Před čištěním žehličky se ujistěte, že je odpojena od zdroje napájení a zcela vychladla.
Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky.
K čištění vnějších povrchů použijte vlhký měkký hadřík a otřete do sucha. Nepoužívejte žádná 
chemická rozpouštědla, jinak můžete poškodit povrch.
K čištění žehlicí plochy nepoužívejte drátěnky ani drsné čisticí prostředky, protože by poškodily 
povrch.
Připálené zbytky odstraníte žehlením přes vlhký hadřík, dokud je žehlička ještě horká. K čištění 
žehlicí plochy stačí otřít měkkým vlhkým hadříkem a utřít do sucha.

SAMOČISTÍCÍ SYSTÉM
Samočištění se doporučuje provádět minimálně každé dva týdny.

1. Naplňte nádržku na vodu.
2. Nastavte teplotu (7) na maximum.
3. Nastavte regulátor páry(3) na minimum.
4. Zapojte zástrčku do zásuvky.
5. Nechte žehličku zahřát dokud kontrolka (10) nezhasne.
6. Odpojte žehličku (velmi důležité!)
7. Držte žehličku vodorovně nad umyvadlem.
8. Stiskněte tlačítko čištění (8) a třeste žehličkou dokud se nevypaří přibližně jedna třetina  
kapacity nádržky. VAROVÁNÍ: Z otvorů v žehlicí ploše bude unikat vroucí voda a pára s 
vyplavenými nečistotami.
9. Uvolněte tlačítko a ještě několik sekund třeste s žehličkou.
10. Opakujte kroky 8 a 9 třikrát, dokud nebude nádrž prázdná.
11. Poté žehličku zapojte a znovu ji zahřívejte, dokud se zbývající voda neodpaří.
12. Pro vyčištění ventilu stiskněte tlačítko čištění ještě několikrát.
13. Odpojte žehličku a nechte žehlicí plochu vychladnout. 

Nepoužívejte chemické přísady, vonné látky nebo odvápňovače. Nedodržení výše uvedených 
předpisů vede ke ztrátě záruky. 

SYSTÉM ANTI-CALC
Speciální filtr uvnitř vodní nádrže změkčuje vodu a zabraňuje usazování vodního kamene v 
žehlící ploše. Filtr je trvalý a není třeba jej vyměňovat.
Poznámka:
Používejte pouze vodu z kohoutku. Destilovaná a demineralizovaná voda činí systém proti 
vodnímu kameni neúčinný, protože mění jeho fyzikálně-chemické vlastnosti. 



Žehlicí plocha (9) se 
nezahřívá, i když je žehlička 
zapnutá.

Nevychází pára

Parní dávka / vertikální 
žehlení nefunguje

Síťové napájení Zkontrolujte zástrčku a 
zásuvku hlavního 
napájecího kabelu.

Regulátor teploty (7) je v 
poloze „MIN“.

Nedostatek vody v nádrži

Otočte do vyšší polohy, 
pokud je kompatibilní s 
látkou.

Naplňte nádrž vodou

Regulátor páry (3) je 
zvolen ve vypnuté poloze

Nastavte regulátor páry 
mezi polohy minimální a 
maximální páry.

Zvolená teplota (7) je nižší 
než teplota specifikovaná pro 
použití s párou.

Žehlička není dost horká

Nastavte vyšší teplotu, 
pokud je kompatibilní s 
látkou

Nastavte vhodnou teplotu a 
počkejte, dokud kontrolka (10) 
nezhasne.

Zvolená teplota (7) je nižší 
než teplota specifikovaná pro 
použití s párou.

Nastavte vyšší teplotu, 
pokud je kompatibilní s 
látkou

Závada Možná příčina Řešení

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ



Tento produkt je v souladu s evropskou směrnicí 2012/19/EU o elektrických a
elektronických zařízeních, známou jako WEEE (Waste Electrical and Electronic 
Equipment),
která stanoví právní rámec platný v Evropské unii pro likvidaci a recyklaci 
elektronických a
elektrických zařízení. Nevyhazujte tento výrobek do koše. Odneste jej do nejbližšího
střediska pro zpracování elektrického a elektronického odpadu.
Doufáme, že jste s tímto produktem spokojeni.

LIKVIDACE PRODUKTU

Voda odkapává ze žehlicí 
plochy (9) spolu s párou

Usazeniny vycházejí skrz 
otvory v žehlicí ploše (9)

Regulátor teploty (7) 
nastaven na nízkou polohu.

Otočte do vyšší polohy (mezi 
„••“ a „MAX“), pokud je 
kompatibilní s látkou.

Regulátor páry (3) je ve 
spojení s 
nízkou teplotou nastaven 
příliš vysoko.

Nastavte regulátor páry na 
nižší stupeň (viz část 
„Žehlení“).

Opakovaně jste stiskli tlačítko 
páry (2), aniž byste mezi 
každým stisknutím čekali 5 
sekund.

Mezi každým stisknutím 
tlačítka páry počkejte 5 
sekund.

Z parní komory vycházejí stopy 
vodního kamene.

Proveďte samočisticí proces.

Funkce spreje nefunguje V nádrži není dostatek vody. Naplňte nádržku na vodu.

Oblečení má tendenci se lepit Teplota je příliš vysoká. Otočte ovládání teploty (7) 
dolů a počkejte, dokud 
žehlička nevychladne. 
Nastavte vhodnou teplotu 
látky, kterou chcete žehlit.

Žehlička produkuje páry a 
pachy

To může být způsobeno 
mazáním některých vnitřních 
částí

To je zcela normální a po 
krátké chvíli to přestane

Závada Možná příčina Řešení

Tento produkt splňuje veškeré základní požadavky předpisů EU, které se na něj 
vztahují. Změny v textu, designu a technických specifikacích mohou nastat bez 
předchozího upozornění a vyhrazujeme si právo na tyto změny. Tiskové chyby 
vyhrazeny.
Více informací a dokumenty ke stažení naleznete na webové adrese: www.ufesa.cz, 
www.mujpramen.cz 
Dovozce do ČR a SR: Expro Mobil s.r.o., Kampelíkova 888, Hradec Králové, 500 04, 
Česká republika 


